Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Брылинская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

12.03.2025                                                                                               № 45/1
О проведении всероссийских проверочных работ
в 4-8 классах в МБОУ Брылинская ООШ
в 2025 году

      Руководствуясь  приказом Отдела образования Кесовогорского муниципального округа Тверской области  от 10.03.2025   № 43 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Кесовогорского муниципального округа, в 2025 году» (далее – приказ № 43) приказываю:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в
МБОУ Брылинская ООШ, в 4-8  классах в период с 11 апреля  по 16  мая 2025 года.

2. При проведении ВПР в МБОУ Брылинская ООШ организаторам руководствоваться  «Порядком организации и проведения всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тверской области», в 2025 году (приложение 2 к приказу № 236/ПК).

3. Использовать результаты всероссийских проверочных работ  в качестве мероприятий текущего контроля успеваемости обучающихся и промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в рамках реализации образовательной программы.
4. Назначить организатором, ответственным за проведение ВПР,  заместителя директора по УВР  Анисимову М.В..
5. Заместителю директора по УВР Анисимовой М.В.:
5.1 обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных материалов для проведения ВПР;
5.2 обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в Федеральную информационную систему оценки качества образования;
5.3 обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ обучающихся;
5.4 обеспечить сохранность работ участников ВПР и актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2025;
5.5 провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Брылинская ООШ  Кесовогорского муниципального округа в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]T ,,3\

/& .PeikanneBa

Hupexrop MBOY Bpbuinackas OO, S5 @ )'M

[image: image2.png]